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Alueelliset talousnäkymät julkistetaan Jyväskylässä 7.9.2009:  
Talouden pohjakosketus alkutalvella – kirkastuvaa vasta ensi kesänä 

 
Alueiden näkymät talouden ja työllisyyden lähitulevaisuudesta ovat edelleen ankeat. Taantuman 
pahin vaihe alkaa olla ohi, mutta loppuvuosi on vielä vaikea. Talouden taantuman pohjakosketus 
näyttäisi tapahtuvan alkutalvena, mutta työttömyyden kasvu jatkuu vielä pitkälle ensi vuoteen. 
Maailmalta kantautuvat myönteiset signaalit luovat monilla alueilla toivoa siitä, että viimeistään ensi 
kesänä näkymät olisivat paremmat. Nämä luonnehdinnat sisältyvät Alueelliset talousnäkymät -
raporttiin, joka julkistetaan 7.9.2009 Jyväskylässä. Raportti on työ- ja elinkeinoministeriön ja TE-
keskusten kaksi kertaa vuodessa ilmestyvä julkaisu, johon kootaan TE-keskusten näkemykset 
alueensa seutukuntien nykytilasta ja tulevasta talouskehityksestä. 
 
Taantuman laajuutta kuvaa se, että Manner-Suomen 69 seutukunnasta 62 seutukunnan 
elinkeinoelämän tilanne on nyt heikompi kuin vuosi sitten. Valtaosassa seutukuntia näkymät 
heikkenevät edelleen ensi talveen saakka, myös suurimmilla kaupunkiseuduilla.  
 
Kesää 2010 koskevat arviot elinkeinoelämän kehityksestä vaihtelevat seutukuntien välillä suuresti. 
Vaikka maailmantalouden kasvuodotusten myötä monilla alueilla näkymät ovat kääntyneet 
positiivisiksi, on alueita joiden näkymiä varjostavat teollisuuden heikko tilauskanta, 
metsäteollisuuden leikkaukset tai huoli telakkateollisuuden tulevaisuudesta.  
 
Paperiteollisuuden leikkaukset jatkuvat edelleen, millä on suuria alueellisia vaikutuksia. 
Metalliteollisuuden epävarma tilanne jatkuu, sillä myönteisistä uutisista huolimatta tilauskanta on 
heikko.  
 
Vaikeutuvasta työllisyydestä huolimatta positiivisia signaaleja jo alueilla 
 
Myönteisen poikkeuksen muodostavat tietyt alueet, jotka ovat jo aiemmin käyneet läpi 
rakennemuutoksen. Itä-Lapissa myönteisen arvion perustana ovat lähtökohdan huono tilanne sekä 
rakennemuutosrahoilla käynnissä olevat investoinnit. Myös Vakka-Suomessa elinkeinoelämän 
tilanne ja näkymät ovat varsin positiiviset.  
 
Positiivisia näkymiä on uusiutuvaan energiatuotantoon liittyvässä teollisuudessa ja 
kaivostoiminnassa.  
 
Rakentamisen painopiste on siirtynyt julkiseen rakentamiseen ja korjausrakentamiseen. Useat isot 
elvytysluonteiset kohteet käynnistyvät syksyn aikana, mikä hieman helpottaa alan työllisyyttä. 
Korjausrakentaminen on aktiivista kautta maan, ja alan suunnittelutoimistot ovat paikoitellen jopa 
ylityöllistettyjä. 
 
Taantuman odotetaan syksyn kuluessa näkyvän entistä voimakkaammin palvelusektorilla ja kaupan 
alalla. Tähän asti kauppa on vielä pärjännyt kohtuullisesti ja taantuman vaikutukset ovat olleet lieviä. 
Heikon työllisyystilanteen odotetaan heikentävän ostovoimaa ja vaikuttavan myös kauppaan. 
Matkailun talvisesongin uskotaan olevan aiempaa jonkin verran hiljaisempi. Matkailijoiden, niin 
kotimaisten kuin ulkomaistenkin, käyttäytymisen ennakointiin liittyy kuitenkin epävarmuustekijöitä. 
 
Työttömyys on kasvanut koko maassa ja kehitys on varsin lohdutonta myös ensi talvea ja kesää 
koskevissa arvioissa. Työttömyyden odotetaan olevan ensi talvena suurempi lähes kaikissa 
seutukunnassa, poikkeuksen muodostavat matkailun kausivaihteluista hyötyvät seudut. Kuntien 
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 lomautukset ja työpaikkojen täyttämättä jättäminen tulevat osaltaan heikentämään 
työllisyyskehitystä. 
 
Nuorisotyöttömyyden kasvu on suuri huolenaihe kautta maan. Pitkäaikaistyöttömyys lähtee syksyn 
aikana kasvuun, sillä irtisanomiset ovat usein kohdistuneet iäkkäimpiin työntekijöihin, joiden 
uudelleen työllistyminen on vaikeaa.  
 
Työvoiman saatavuus on helpottunut lähes jokaisessa seutukunnassa, eikä osaavan työvoiman 
puute ole ongelma. Tästä huolimatta sosiaali- ja terveysalan tehtäviin on kuitenkin edelleen 
vaikeuksia saada henkilöstöä. 
 
Katsauksen laadinnan yhteydessä on tullut esiin useita erilaisia toimenpide-ehdotuksia. 
Toimenpide-ehdotuksissa korostuvat nuorisotyöttömyyden ehkäisy, julkisten investointien 
lisääminen ja aikaistaminen, työllisyysmäärärahojen riittävyyden varmistaminen sekä investointi- ja 
kehittämishaluisten yritysten tukeminen 
 
Julkistamistilaisuus suorana verkossa maanantaina klo 10.00 alkaen 
 
Jyväskylän 7.9.2009 julkistamistilaisuus lähetetään suorana Internetissä osoitteessa 
www.temtoimialapalvelu.fi. Testilähetys alkaa 7.9.2009 klo 9.15 ja suora lähetys klo 10.00. 
Lähetyksen tallenne julkistetaan samassa osoitteessa viimeistään vuorokauden kuluessa 
tilaisuudesta.  
 
Tiedotusvälineillä on mahdollisuus lähettää etukäteen kysymyksiä raportin koonneelle 
projektipäällikkö Jouko Niemiselle ja tilaisuudessa alustavalle elinkeinoministeri Mauri 
Pekkariselle. Kysymykset voi lähettää osoitteeseen esa.tikkanen(at)tem.fi ja niihin vastataan 
suorassa lähetyksessä mahdollisuuksien mukaan. 
 
Toimittajat voivat saada ”Alueelliset talousnäkymät syksyllä 2009” -raportin ja seutukuntakohtaiset 
yhteenvetokartat käyttöönsä embargolla perjantaina 4.9. Aineistopyynnöt voi tehdä osoitteeseen 
vivi.markkanen@tem.fi. (puh. 050 396 0094). Raportti on saatavissa 7.9.2009 klo 10.00 lähtien 
myös verkosta osoitteessa: www.temtoimialapalvelu.fi/alueellisetnakymat 
 
Lisätiedot : 
neuvotteleva virkamies Esa Tikkanen, TEM, puh. 050 040 5459 
projektipäällikkö Jouko Nieminen, Varsinais-Suomen TE-keskus, puh. 040 770 3010 
tiedottaja Mauri Vieru, TEM, puh. 050 431 6519  
 
 


